
UCHWAŁA NR XXIII/225/2016
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 17 maja 2016 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446) i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 250), Rada 
Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w Gminie 

Swarzędz za usługę w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości: 35 zł (netto) za 1 m3.

2. Do stawki ustalonej w ust. 1 zostaje doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: DDE72A98-8979-41E1-AAE0-6A03FD7D782C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i  porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446) rada gminy ustala w drodze uchwały górne
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Górna stawka określona w 
przedmiotowej uchwale jest stawką maksymalną, jaka może być stosowana przez przedsiębiorców
posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w zakresie opłaty ponoszonej przez właścicieli
nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. Dany
przedsiębiorca może regulować ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie poniesionych
kosztów, jednak nie może on przekroczyć górnych stawek opłat określonych w uchwale.

W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na wywóz nieczystości
ciekłych, gmina jest obowiązana zorganizować opróżnianie zbiorników bezodpływowych, a
wysokość opłat za wywóz ustalana jest z zastosowaniem stawek o których mowa w § 1 uchwały.

Podjęcie uchwały zapewni realizację zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości
i  porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446).

Id: DDE72A98-8979-41E1-AAE0-6A03FD7D782C. Podpisany Strona 1




